
Zápis č. 16 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 27.2.2020 

 

Bod 1 – zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 

zahájeno starostou Davidem Drahošem. Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. 

Přítomno při zahájení schůze zastupitelstva je 8 jeho členů. Ing. Josef Málek dorazí později. Starosta shledal 

zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle § 92 odst. 9 zákona o obcích. 

Přílohou č. 1 je prezenční listina zastupitelů a hostů. 

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Čas zahájení zasedání zastupitelstva: 19:00 hod. 

Bod 2 – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta D. Drahoš: Zapisovatelem pro zasedání zastupitelstva konaného dne 27.2.2020 pověřuji Ing. Pavla 

Mottla. A jako ověřovatele zápisu pověřuji pana Ing. Antonína Kunce a pana Adama 

Drahoše 

 

Návrh usnesení č. 11/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Antonína Kunce a pana Adama Drahoše. 

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/2020 bylo schváleno. 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš:  Navrhuji rozšíření programu o bod č. 10 Smlouva č. IZ-12-2000758/VB/1 a bod č. 11 

Žádosti občanů. Ostatní body se posunou 

 

Návrh usnesení č. 12/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu o bod č. 10 Smlouva č. IZ-12-2000758/VB/1 a bod 

č. 11 Žádosti občanů. Ostatní body se posunou 

 

Pro: 8          Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/2020 bylo schváleno. 

 

Program 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

5) Rozpočtové opatření č. 7/2019 

6) Rozpočtové opatření č. 1/2020 

7) Rozdělení dotací spolkům 

8) MA21 Věžnice 

9) Smlouva s VHS plus, spol. s.r.o.  



10) Smlouva č. IZ-12-2000758/VB/1 s ČEZ Distribuce, a.s 

11) Žádosti občanů 

12) Informace o činnosti obecního úřadu 

13) Rozprava členů zastupitelstva 

14) Závěr 

 

Návrh usnesení č. 13/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 13/2020 bylo schváleno. 

Bod 4 – Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Starosta přečetl všechna usnesení, která nebyla prozatím splněna a informoval zastupitele o důvodech a 

příčinách jejich nesplnění. 

V 19:13 dorazil Ing. Josef Málek 

 

Návrh usnesení č. 14/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulých zasedání 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 14/2020 bylo schváleno. 

Bod 5 – Rozpočtové opatření č. 7/2019 

Starosta D. Drahoš: Jedná se o závěrečné rozpočtové opatření pro rok 2019.  

 

Návrh usnesení č. 15/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2019. viz příloha zápisu č. 3 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/2020 bylo schváleno. 

 

Bod 6 -  Rozpočtové opatření č. 1/2020 

Starosta D. Drahoš: V tomto bodě se jedná o návrh rozpočtového opatření č. 1/2020. Jak jsem Vás 

informoval na pracovním zastupitelstvu 20.února, musíme navýšit finance na 

mimořádné splátky úvěru realizované z prodejů pozemků. V celkové výši to bude za 

rok 2020 cca 1,3 milionu Kč. Tímto opatřením pokryjeme téměř polovinu. Druhou 

pořešíme v průběhu roku. 

 

Návrh usnesení č. 16/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020. Viz příloha zápisu č. 4 

 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

Usnesení č. 16/2020 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Rozdělení dotací spolkům 

Starosta D. Drahoš: Dalším bodem je návrh rozdělení příspěvků spolkům. 

Poté starosta přečetl souhrn žádostí o příspěvky a návrh příspěvků na rok 2020. 

A. Chalupníková: Proč třeba dostal Lubas klub? Co vyvíjí za činnost? 

D. Drahoš:  Hrají malou kopanou v Jihlavě, pořádají volejbal a hokejbalovou ligu. 

S. Wasserbauer: Ano, minulý víkend jsem šel kolem hřiště a zrovna hráli. Bylo tam poměrně hodně lidí. 

R. Chalupníková: Podle čeho se to rozděluje? Proč dostali mažoretky 7 tisíc, když žádali o 10 tisíc?  

Starosta D. Drahoš: Primárně se vychází z loňského roku, plus drobné úpravy. Mažoretky obdržely 

příspěvek 7 tisíc i v loni. Pokud se to zdálo Zdence Adamcové málo, mohla sem přijít.  

Navíc máme rezervu 13 000, které budeme moci spolkům případně rozdělit bez rozp. 

opatření. 

Ing. Josef Málek: Zřejmě budeme muset navýšit peníze na kapličku, máme tam poruchu na topení. 

Starosta D. Drahoš: Myslím si, že s navýšením příspěvku pro naší kapli nebude problém.  

 

Návrh usnesení č. 17/2020. 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje poskytnutí dotací spolkům z rozpočtu obce Věžnice dle přílohy zápisu 

č. 5. 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 17/2020 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – MA 21 Věžnice 

Starosta D. Drahoš: V dalším bodě se budeme věnovat MA21 Věžnice. Hodnotící zprávu za rok 2019 a 

Akční plán zlepšování 2020 jsem Vám poslal v podkladech. Schůze výboru MA21 proběhla 22.1.2020. 

 

Návrh usnesení č. 18/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Hodnotící zprávu o činnosti MA21 Věžnice v roce 2019, příloha zápisu 

č. 6, a schvaluje Akční plán zlepšování MA21 Věžnice pro rok 2020, příloha zápisu č. 7 

 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 18/2020 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 19/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje finanční podporu MA21 Věžnice na aktivity v roce 2020 ve výši 130 

tisíc korun. 

 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 19/2020 bylo schváleno 

Bod 9 – Smlouva s VHS plus, s.r.o. 

Starosta D. Drahoš: V podkladech jste obdrželi návrh Smlouvy o dílo s firmou VHS plus. Jedná se o projekční 

práce k domácím čistírnám. 

 

Návrh usnesení č. 20/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o dílo se společností VHS plus, spol. s.r.o. viz příloha zápisu 

č. 8. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 20/2020 bylo schváleno 

 

Bod 10 – Smlouva č. IZ-12-2000758/VB/1 s ČEZ Distribuce, a.s. 

Starosta D. Drahoš: V tomto bodě se jedná o zřízení věcného břemene a služebnosti v lokalitě nových parcel. 

 

Návrh usnesení č. 21/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-

2000758/VB/01, Věžnice, ZTV, přeložka TS a KNN se společností ČEZ Distribuce, viz příloha zápisu č. 9. 

Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 21/2020 bylo schváleno 

Bod 11 – Žádosti občanů 

Starosta D. Drahoš: Máte před sebou žádost manželů Chalupníkových, kteří by si rádi koupili část pozemku 

parc. č. 1216/3, který mají historicky zaplocený. Jedná se o asi 38 m2. 

 

Návrh usnesení č. 22/2020 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním záměru na prodej části pozemku parc. č. 1216/3 cca 38 m2, ostatní 

plocha v k. ú. Horní Věžnice. 

 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 22/2020 bylo schváleno 

 

Bod 12 –  Informace o činnosti obecního úřadu 

Pan starosta informoval zastupitele, že proběhlo již zaměření přesných míst, kde se budou realizovat 2 nové 

vrty, že již má obec všechny podklady nutné k podání žádosti o stavební povolení k přístavbě kulturního 

domu. Dále seznámil zastupitele s aktuálním stavem ohledně projektové dokumentace k rekonstrukci 

chodníků a autobusové zastávky v horní části obce. Také informoval zastupitele o tom, že již proběhlo jednání 



se všemi zájemci o domovní čistírny, ve většině případů půjde použít současný septik jako jímka přečištěné 

vody. Na závěr ještě informoval zastupitele o nedávné poruše na vodovodu v horní části.  

 

Návrh usnesení č. 23/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 

Pro: 9     Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 23/2020 bylo schváleno. 

 

Bod 13 – Rozprava členů zastupitelstva  

Zastupitelé diskutovali o situaci ve škole a o smlouvách o věcných břemenech. 

 

Bod 14 – Závěr 

Pan starosta poděkoval za účast všem členům zastupitelstva i hostům a popřál všem klidný večer. 

 

Ověřili: 

               Ing. Antonín Kunc …………………………... 

                                                                               

                                                                     Adam Drahoš  ………………………….. 

 

 

  Starosta David Drahoš……………………...…... 


